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ABB ROBOTERPROGRAMMIERKURSE
​



IHR WEG ZUR/ZUM ABB ROBOTERPROGRAMMIERER:IN
empfohlene Kursreihenfolge Ausbildungsziel

ABB Roboter - 
Bedienkurs IRC5 – 4955P → ABB Roboter-Basis- 

programmierkurs IRC5 – 4956P → ABB Erweiterte Roboterprogram-
mierung IRC5 – 4957P → ABB Roboter programmierer:in 

für IRC5

Hinweis: Das WIFI OÖ ist offizieller Schulungspartner der Fa. ABB, die Kurse werden in Kooperation mit der Fa. ABB durchgeführt

Detailinfos unter: wifi.at/ooe/roboter-programmierer-abb

HINWEIS: DAS WIFI OÖ IST OFFIZIELLER SCHULUNGSPARTNER DER FA. ABB, DIE KURSE WERDEN 
IN KOOPERATION MIT DER FA. ABB DURCHGEFÜHRT

4955P  ​  	 ABB Roboter-Bedienkurs IRC5​

Roboter-Inbetriebnahme, einfache Störungen erkennen und 
beheben, Arbeiten mit Programmierhandgerät, einfache 
Programmkorrekturen.

PREIS:	 € 1.340,– ​
DAUER:	 21 Trainingseinheiten

WIFI LINZ
	y 10.9. bis 12.9.2025, Mi und Do 8 bis 16 Uhr, Fr 8 bis 12 Uhr
	y 14.1. bis 16.1.2026, Mi und Do 8 bis 16 Uhr, Fr 8 bis 12 Uhr
	y 15.4. bis 17.4.2026, Mi und Do 8 bis 16 Uhr, Fr 8 bis 12 Uhr

60%
ZERTIFIKAT

Oberösterreich

4956P  ​  	 ABB Roboter-Basisprogrammierkurs IRC5​

Selbständiges Ausführung von Bedienfunktionen, einfache Pro-
gramme entwickeln und austesten, Störungen beheben.

PREIS:	 € 2.490,– ​
DAUER:	 40 Trainingseinheiten

WIFI LINZ
	y 22.9. bis 26.9.2025, Mo bis Fr 8 bis 16 Uhr
	y 13.10. bis 17.10.2025, Mo bis Fr 8 bis 16 Uhr
	y 26.1. bis 30.1.2026, Mo bis Fr 8 bis 16 Uhr
	y 20.4. bis 24.4.2026, Mo bis Fr 8 bis 16 Uhr
	y 18.5. bis 22.5.2026, Mo bis Fr 8 bis 16 Uhr

60%
ZERTIFIKAT

Oberösterreich

4957P  ​  	 ABB Erweiterte Roboterprogrammierung IRC5​

Einsatz von Basis- und erweiterten Programmierfunktionen, Pro-
grammbearbeitung am Roboter und am PC („offline“), selbständi-
ges Entwickeln und Realisieren von Programmkonzepten. Vorheri-
ger Besuch von 4956 wird vorausgesetzt.

PREIS:	 € 2.490,– ​
DAUER:	 42 Trainingseinheiten

WIFI LINZ
	y 17.11. bis 21.11.2025, Mo bis Fr 8 bis 16 Uhr

60%
ZERTIFIKAT

ALLE KURSE AUCH IM WIFI-ONLINE-SHOP
mit zusätzlichen Detailinfos und Online-Buchungsmöglichkeiten!

wifi.at/ooe

WIFI Oberösterreich

https://www.wifi-ooe.at/kurs/4955
https://www.wifi-ooe.at/kurs/4956
https://www.wifi-ooe.at/kurs/4957


WIFI Linz
Wiener Straße 150, 4021 Linz
T 05 7000-77, E kundenservice@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe

WIFI Bad Ischl
Technoparkstraße 3, 4820 Bad Ischl
T 05 7000-5300, E bad-ischl@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/bad-ischl

WIFI Braunau
Salzburger Straße 1, 5280 Braunau
T 05 7000-5110, E braunau@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/braunau

WIFI Gmunden
Miller v. Aichholz-Str. 50, 4810 Gmunden
T 05 7000-5260, E gmunden@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/gmunden

WIFI Grieskirchen
Manglburg 20, 4710 Grieskirchen
T 05 7000-5360, E grieskirchen@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/grieskirchen

WIFI Kirchdorf
Bambergstraße 25, 4560 Kirchdorf
T 05 7000-5410, E kirchdorf@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/kirchdorf

WIFI Perg
Haydnstraße 4, 4320 Perg
T 05 7000-5560, E perg@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/perg

WIFI Ried
Dr. Thomas-Senn-Straße 10, 4910 Ried
T 05 7000-5610, E ried@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/ried

WIFI Rohrbach
Haslacher Straße 4, 4150 Rohrbach
T 05 7000-5660, E rohrbach@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/rohrbach 

WIFI Schärding
Tummelplatzstraße 6, 4780 Schärding
T 05 7000-5710, E schaerding@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/schaerding

WIFI Steyr
Stelzhamerstraße 12, 4400 Steyr
T 05 7000-5761, E steyr@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/steyr

WIFI Vöcklabruck
Robert-Kunz-Str. 9, 4840 Vöcklabruck
T 05 7000-5860, E voecklabruck@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/voecklabruck

WIFI Wels
Dr.-Koss-Straße 4, 4600 Wels
T 05 7000-5910, E wels@wifi-ooe.at
W wifi.at/ooe/wels
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